Processo nº 6018.2021/0076379-4

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N.º 03/2024

AO TERMO DE CONTRATO N.° 134/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº: 6018.2021/0076379-4

CONTRATANTE:  PREFEITURA DE SÃO PAULO/ SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO

DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE REFERENTE AO LOTE

3 DA LPN 001/2022 – UBS CIDADE DUTRA, NO ÂMBITO

DO PROJETO AVANÇA SAÚDE – SÃO PAULO

OBJETO DO ADITAMENTO:  1. Prorrogação da vigência do contrato por  365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de
19/06/2024;

 2.Prorrogação do prazo de execução do objeto
contratual, sem impacto financeiro ao ajuste.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/BID, CNPJ n.º 13.864.377/0001-30, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos

da competência que lhe foi delegada, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e, de

outro lado, a empresa SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA, CNPJ n.º

49.723.802/0001-19, com sede na Av Doutor Gastao Vidigal, n.º 1132, conj. A411, Vila

Leopoldina, São Paulo/SP, CEP: 05.314-000, por sua representante legal, senhora CIBELE DE

CÁSSIA MESA CAMARGO, CPF n.º 013.013.138-58, RG n.º 9.694.669, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, em face dos Despachos Autorizatórios SMS/AJ (104793404) do

processo n.º 6018.2021/0076379-4, publicados no DOC/SP de 13/06/2024 – página 29, resolvem

firmar o presente Termo Aditivo n.º 03/2024, com fundamento no § 1º do art. 57 da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

450f47c2117e4dd1b119cc45333aa2c6f8be423a4faa3bfbbe2966bf9634d5d5fe1311c2fa72e9a244478c8c4de52185367ef8a5492c4ee1b76da1b14745267cb111027979a8

Processo nº 6018.2021/0076379-4

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1.  Fica consignada a prorrogação do prazo de vigência do contrato por um período de 365

(trezentos e sessenta e cinco) dias,  de 19/06/2024 a 18/06/2025, nos termos do Parecer

SMS/UCP/CSPO (SEI n.° 100202692) e Encaminhamento SMS/UCP (SEI n.°

100202692).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  Fica consignada a prorrogação do prazo de execução do objeto contratual, previsto nos

DADOS DO CONTRATO (DDC), item 1.1 (j), por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco)

dias, com previsão de término até 23/03/2025, de acordo com as justificativas e

cronogramas apresentados pela CONTRATADA nos documentos SEI n.º 100201962;

100202126; 100202228; 100317320 e 100357778 e Parecer SMS/UCP/CSPO (SEI n.°

100202692) e Encaminhamento SMS/UCP (SEI n.° 100202692).

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas do Contrato n.º 134/2022/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

CONTRATANTE

CIBELE DE CÁSSIA MESA CAMARGO
SCOPUS CONSTRUTORA &

INCORPORADORA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

450f47c2117e4dd1b119cc45333aa2c6f8be423a4faa3bfbbe2966bf9634d5d5fe1311c2fa72e9a244478c8c4de52185367ef8a5492c4ee1b76da1b14745267cb111027979a8

Fluxo de assinatura iniciado por: Vanessa Alessandra Soares Pereira Silva
vassilva@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Cibele de Cassia Mesa Camargo
cibele@scopusconstrutora.com.br
CPF: 013.013.138-58
IP: 186.192.143.187
Assinou como signatario em:
28/06/2024 14:24:06

Cibele de Cassia Mesa Camargo
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
02/07/2024 19:11:49

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcia Beani Poiani
mbeanip@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
03/07/2024 07:08:25

Marcia Beani Poiani
Assinatura

Vanessa A S P Silva
vassilva@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 267.841.998-39
IP: 177.68.198.83
Assinou como signatario em:
03/07/2024 10:09:07

Vanessa A S P Silva
Assinatura

Data de criação: 24/06/2024 14:30:25

Código de Identificação:

450f47c2117e4dd1b119cc45333aa2c6f8be423a4faa3bfbbe2966bf9634d5d5fe1311c2fa72e9a244478c8c4de52185367ef8a5492c4ee1b76da1b14745267cb111027979a8

Documento

TA_03_2024_AO_TC_134_2022___
SCOPUS___UBS_CIDAD

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=450f47c2117e4dd1b119cc45333aa2c6f8be423a4faa3bfbbe2

966bf9634d5d5fe1311c2fa72e9a244478c8c4de52185367ef8a5492c4ee1b76da1b14745267cb111027979a8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=450f47c2117e4dd1b119cc45333aa2c6f8be423a4faa3bfbbe2966bf9634d5d5fe1311c2fa72e9a244478c8c4de52185367ef8a5492c4ee1b76da1b14745267cb111027979a8
http://www.tcpdf.org

		2024-07-03T01:09:10+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio